
国際基督教大学概況 2025年10月1日現在

男（名） 女（名） 合計（名） ％

93 62 155 48.7%

学長・副学長 2 0 2

教授 37 14 51

准教授*1 22 13 35

助教*2 6 9 15

講師 26 26 52

17 4 21 6.6%

特別招聘教授 1 0 1

客員教授*3 *4 10 1 11

客員准教授 3 2 5

特任助教 3 1 4

81 61 142 44.7%

*1 本学旧職階制度による上級准教授を含む

*2 本学旧職階制度による准教授を含む

*3 特任教授を含む

*4 Othmer 記念科学教授を含む

24 56 80

行政職員（内教員兼任5名） 6 1 7

44 82 126

1 1 2

1 2 3

教職員数

専任教員

内訳

客員教員等

内訳

非常勤講師

ティーチングアシスタント等

一般職員

大学カウンセラー

大学牧師（内教員兼任1名）
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国際基督教大学概況 2025年10月1日現在

国・地域別専任教員数

人数 %

94 60.6%

61 39.4%

1 18

2 11

3 8

4 4

5 2

6 1

7 1

8 1

9 1

10 1

11 3

12 1

13 1

14 1

15 1

16 台湾 1

17 オーストラリア 2

18 1

19 1

20 1

年代別専任教員数

人数

0

31

65

43

16

0

155

日本

イタリア

海外

アメリカ

イギリス

韓国

カナダ

ドイツ

ハンガリー

ニュージーランド

アルゼンチン

オーストラリア／イギリス

カナダ／イギリス

フランス

スペイン

イギリス／アメリカ

計

ポーランド／イギリス

中国（香港）

アメリカ合衆国/台湾

中華人民共和国

年代

70代

60代

50代

40代

30代

20代
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