国際基督教大学概況 2025年10月1日現在

教職員数

			男 (名)	女 (名)	合計(名)	%
専任教員		93	62	155	48.7%	
	内訳	学長・副学長	2	0	2	
		教授	37	14	51	
		准教授*1	22	13	35	
		助教*2	6	9	15	
		講師	26	26	52	
客員教員等		17	4	21	6.6%	
	内訳	特別招聘教授	1	0	1	
		客員教授*3 *4	10	1	11	
		客員准教授	3	2	5	
		特任助教	3	1	4	
非常勤講師		81	61	142	44.7%	

^{*1} 本学旧職階制度による上級准教授を含む

ティーチングアシスタント等	24	56	80
行政職員(内教員兼任5名)	6	1	7
一般職員	44	82	126
大学カウンセラー	1	1	2
大学牧師(内教員兼任1名)	1	2	3

^{*2} 本学旧職階制度による准教授を含む

^{*3} 特任教授を含む

^{*4} Othmer 記念科学教授を含む

国際基督教大学概況 2025年10月1日現在

国・地域別専任教員数

	人数	%
日本	94	60.6%
海外	61	39.4%
1 アメリカ	18	
2 イギリス	11	
3 韓国	8	
4 カナダ	4	
5 ドイツ	2	
6 ハンガリー	1	
7 ニュージーランド	1	
8 アルゼンチン	1	
9 オーストラリア/イギリス	1	
10 カナダ/イギリス	1	
11 フランス	3	
12 スペイン	1	
13 イギリス/アメリカ	1	
14 イタリア	1	
15 ポーランド/イギリス	1	
16 台湾	1	
17 オーストラリア	2	
18 中国(香港)	1	
19 アメリカ合衆国/台湾	1	
20 中華人民共和国	1	

年代別専任教員数

年代	人数
70代	0
60代	31
50代	65
40代	43
30代	16
20代	0
計	155